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JULKAISTAVA AINEISTO. Aineisto hyväksytään julkaistavaksi ehdoin, että Kustannus
Oy Suomen Mies saa aineistoon hyvän kustannustavan puitteissa eri korvauksetta va-
paan käyttöoikeuden tiedonvälitystoiminnassaan, ellei muuta ole nimenomaisesti sovittu.
TILAAJAREKISTERI. Lehden tilaajarekisteriä voidaan käyttää suoramarkkinointitarkoi-
tuksiin. Niitä lehden tilaajia, jotka eivät halua että heidän tietojaan käytetään, pyydetään
ilmoittamaan siitä lehden tilauksen yhteydessä.

Tykistön uusi tuleminen
Ohjuksia Suomenkin suojaksi

PUNA-
ARMEIJAN
SALAINEN
ASE

RIIPPUMATON SOTILASAIKAKAUSJULKAISU

Raskas raketinheittimistö, tykistöohjukset ja erikoisampumatarvik-
keet takaavat osaltaan kenttätykistöjärjestelmien keskeisen roolin

tulevaisuudenkin taistelukentillä. Suomessakin pohditaan vaihtoehtoi-
sia tapoja kehittää joukkojemme tulivoimaa ja tulen ulottuvuutta. Eräitä
varteenotettavia vaihtoehtoja olisivat viimeisissä Irakin sodissakin kes-
keistä roolia näytelleet pitkänkantaman rakettiaseet ja tykistöohjukset,
tai miten olisi risteilyohjukset? Raketinheittimistä, ballistisista ohjuk-
sista sekä risteilyohjuksista sivuilla 38–45. Jukka Knuuttila ja Mikael
Halila pohdiskelevat tykistön nykynäkymiä ja tulevaisuuttakin sivuilla
46–50. Sisu-liitteessä sivuilla 52–55 Jyri Paulaharju puolestaan ker-
too raketinheittimistön tähänastisesta taipaleesta Suomessa. – Lisää tie-
toa epäsuoran tulen 2000-luvun näkymistä, videoita ja linkkejä NettiSoti-
laassa osoitteessa www.suomensotilas.fi

MLRS M270 ampuu

Pietarin juhlivasta kaupungis-
ta löytyy sotahistorian harras-

tajille kosolti museoita ja muuta
nähtävää ja tutkittavaa. Muuan eri-
koisemmista paikoista on Vodka-
museo, jossa etenkin amerikkalais-
turisteja kiehtovat votkalla ladatut
Kalashnikovit. Kaappien kätköissä
on myös oheinen puna-armeijan sa-
lainen ase.

– Pietarin sotamuseoista SISU-
erikoisliitteessämme sivuilla 56–59.

■ Vesi ei ole este, hidaste kyllä-
kin. Sivuilla 26–28 kerromme,
kuinka vesistöjen ylitykset sujuvat
nopeasti koottavilla tilapäisväli-
neillä. Esimerkiksi laavukankaas-
ta, repuista ja makuualustoista
koottu lautta muuttuu kantavaksi
banaaniksi, kun perä ja keula si-
dotaan köydellä yhteen.
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Aikakauslehtien liiton jäsen

Yleiseen asevelvollisuuteen perustuva puolustusjärjestel-
mämme on kiistatta kovien haasteiden edessä. Järjestel-

mää pitääkin nyt kehittää, ei romuttaa.
Puolustusvoimien ylin johto on asevelvollisuusjärjestelmän

säilyttämisen takana. Järjestelmää onkin kehitetty Suomessa
läpi sen historian. Viimeksi uudistettiin varusmieskoulutusta.
Koulutustulokset paranivat vaikka koulutusaikoja lyhennettiin
useissa henkilöstöryhmissä ja palaute niin kotoa kuin kauko-
mailta on ollut myönteistä. Asevelvollisten jatkokoulutuksen
ja vapaaehtoisuuden tehokkaamman hyödyntämisen parissa
työskennellään parhaillaan. Reserviläisten koulutuksen mää-
rässä ja laadussa onkin edelleen roimasti kehittämisen varaa.
Asevelvollisten jatkokoulutusjärjestelmä meiltä puuttuu käy-
tännössä kokonaan.

Hyvin koulutettu asevelvollinen pystyy omassa tehtävässään
vähintään samoihin suorituksiin kuin ammattilainenkin. Siitä
on tuorettakin näyttöä. Olemmehan kaikki aivan samoja suo-
malaisia asevelvollisia ihmisiä, varusmiehet, ammattisotilaat
ja reserviläiset. Kuinka suoriudumme tehtävästämme on kiinni
saamamme koulutuksen määrästä ja laadusta, ei tittelistä, vir-
kasuhteesta ja tutkinnon nimestä.

Ammattisotilas saa laajan sotilasammattitaidon. Hän etenee
urallaan hyvinkin erilaisiin tehtäviin. Monille ammattilaisille
ei jääkään aina aikaa perehtyä kyllin hyvin nykytehtäväänsä
kun seuraava jo odottaa. Asevelvollisen tehtävät ovat kapeam-
pia ja ne eivät vaihdu yhtä usein. Reserviläisen tehtävätasokin
on yleensä alempi. Asevelvollinen voidaankin kouluttaa hallit-
semaan oma rajattu tehtävänsä jopa ammattilaista paremmin,
antamalla riittävä koulutus ja järjestämällä laadukas kertaus- ja
jatkokoulutus. Ylimmät johtotehtävät ja jatkuvaa rutiinia vaa-
tivat tehtävät kuten yhtymän komentajan tai taistelulentäjän
työ vaativat luonnollisesti täysammattilaisuutta. Suurin osa ny-
kyaikaisestakin sotilaan työstä on kuitenkin omaksuttavissa ja
ylläpidettävissä ilmankin jatkuvaa palvelussuhdetta. Sodan-
käynnin teknistyessä siviilitaitoja tarvitaan yhä enemmän soti-
laan työssä. Siviili- ja sotilasosaamisen eron hämärtyessä, juu-
ri asevelvolliset tuovat mukanaan parhaan siviiliosaamisen
asevoimien käyttöön.

Sotilaskoulutusta on joka tapauksessa lisättävä nykyisestä
huimasti, jos haluamme pärjätä asevelvollisarmeijalla vasta-
kin. Koulutuksen lisääminen ei ole ilmaista. Mutta mikä neu-
voksi kun rahaa ei ole, eikä tule? Kustannustehokas ratkaisu
olisi hyödyntää ihmisten halua työskennellä vapaaehtoisesti
korvauksetta yhteisen turvallisuuden eteen. Tarvitsemme tal-
koita, voidaksemme vastata nykypäivän turvallisuushaastei-
siin. Vapaaehtoisuuden hyödyntämisestä on hyvät kokemukset
ainakin pohjoismaissa ja Yhdysvalloissa sekä omassa histori-
assammekin. Vapaaehtoisuuden tarjoamat mahdollisuudet on-
kin viimein myönnetty myös ylimmässä sotilasjohdossamme.
Suomalaisilla asevelvollisilla on halua ja kykyä hoitaa velvol-
lisuutensa ja ylläpitää sekä kehittää sotilasammattitaitoaan.
Löytyykö heidän valitsemiltaan poliittisilta johtajilta ja mieli-
pideilmastoa muokkaavalta medialta ha-
lua ja älyä antaa siihen mahdollisuus?

TESTISSÄ

-PAIKANTIMET
–Sivut  30–37
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KOEAJOSSA
HORNET

Suomen Sotilas koelensi Horne-
tin simulaattorin Pirkkalassa. Lue

sivuilta 20–25 kuinka koelentäjämme
ilmatorjuntakersantti Marko Eriks-
son suoriutui hävittäjälentäjän tehtä-
västä.

Lue lisää taustoja asevelvollisuu-
den nykytilasta, tykistöjärjestel-

mistä, Aasian voimatasapainosta tai
vaikkapa GPS-teknologiasta Suomen
Sotilaan kotisivuilta www.suomen-
sotilas.fi ja NettiSotilaasta. NettiSoti-
laaseen pääset tilaajakohtaisilla tun-
nuksillasi. Uusimmassa GPS-erikois-
numerossa on vankka tietopaketti sa-
teliittipaikannusjärjestelmistä. Käy
katsomassa myös uusimmat videokli-
pit ja linkit. Elävää kuvaa löytyy muun
muassa Leopard -taisteluvaunusta ja
tykistöjärjestelmistä.

NettiSotilas
sotii suvessakin




